
5. ASPECTOS SANITARIOSDE LA CRISIS DEL CORONAVIRUS n 

5.1. Contacto con los servicios sanitarios  
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C.5.1 Tabla 1. Contacto con los servicios sanitarios por pensar que se tienen síntomas de 
COVID-19
¿Ha tenido Ud. que contactar con los servicios sanitarios por pensar que tenía síntomas re-
lacionados con el coronavirus?

Sí No No consiguió 
contactar/N.C. Total (n)

Enero-2021 22,1 77,8 0,0 100 (3.862)

Febrero-2021 23,2 76,7 0,1 100 (3.869)

Marzo-2021 26,3 73,6 0,1 100 (3.820)

Abril-2021 26,2 73,7 0,1 100 (3.823)

Mayo-2021 26,4 73,5 0,1 100 (3.814)

Junio-2021 26,4 73,4 0,1 100 (3.814)

Julio-2021 28,7 71,2 0,2 100 (3.798)

Sept.-2021 33,9 65,9 0,2 100 (3.779)

Oct.-2021 35,1 64,7 0,2 100 (3.660)

Nov.-2021 34,8 65,2 0,1 100 (3.779)

Dic.-2021 34,6 65,2 0,2 100 (3.733)

Fuente: CIS, Barómetros de enero 2021 (estudio 3307), febrero 2021 (estudio 3309), marzo 2021 (estudio 3313), abril 2021 (estudio 
3318), mayo 2021 (estudio 3322), junio 2021 (estudio 3326), julio 2021 (estudio 3330), septiembre 2021 (estudio 3334), octubre 2021 
(estudio 3337), noviembre 2021 (estudio 3340) y diciembre 2021 (estudio 3344).
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